
  

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE BERNALDA-FERRANDINA 
 Presidenza: 75012 - BERNALDA (MT)- Via Schwartz, – Tel./Fax: 0835-549136 

FERRANDINA - Via Lanzillotti, tel. 0835-556009 fax: 0835 554832 
C.F.: 90024340771 C.M.: MTIS016004 E-mail: mtis016004@istruzione.it 

COD. UNIVOCO: UFT0N2 

 
Prot. N. 2077         Bernalda lì, 11.04.2019 
 
CUP: F87I18000580007 
CUP: F87I18000590007                    CIG: Z3E27C89F3 

 
Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto  

Alla ditta (vedi art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016) 

Tipografia I.M.D. LUCANA SNC 
V. Cirillo,12 
Pisticci (MT) 
VIA PEC: info@pec.imdlucana.it 

 
Oggetto: DETERMINA ACCETTAZIONE PREVENTIVO ACQUISTO TARGHE relative al Progetto PON/FSE “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Modulo: “Noi, i ragazzi dell'Europa”, sottoazione 10.2.2A, Cod. 

identificativo 10.2.2A - FSEPON – BA - 2018-20 e modulo: “C’era una volta un muro” Cod. 

identificativo 10.2.3C-FSEPON-BA-2018-14, 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che con determina a contrarre Prot. 1729 del 25/03/2019, è stata indetta una gara tramite 

Affidamento diretto previa comparazione di 3 preventivi (DM 44/2001) per la fornitura TARGHE 
relative al Progetto PON/FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Modulo: “Noi, i ragazzi dell'Europa”, 

sottoazione 10.2.2A, Cod. identificativo 10.2.2A - FSEPON – BA - 2018-20 e modulo: “C’era una 

volta un muro” Cod. identificativo 10.2.3C-FSEPON-BA-2018-14, finanziato per un importo 
complessivo pari ad € 300,00, IVA esclusa. 

 
VERIFICATO che  sono state invitate le seguenti ditte: 
 

  Ragione sociale Partita iva 

1 TIPOGRAFIA GAETANO DISANTIS 00307700773 

2 TIPOGRAFIA I.M.D. LUCANA SNC 00041530775 

3 TIPOGRAFIA FIGLIUOLO GIUSEPPE 00090720772 

 
VERIFICATO  che alla scadenza della gara sono pervenute le seguenti offerte: 
 

  Ragione sociale Partita iva 

1 TIPOGRAFIA I.M.D. LUCANA SNC 00041530775 

 

mailto:mtis016004@istruzione.it
mailto:info@pec.imdlucana.it


  

 
VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001”;  

VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor prezzo di 
aggiudicazione dell’appalto;  

VISTI  gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  

EFFETTUATI  i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 tutti con esito 
regolare; 

VISTA  la graduatoria finale che ha comportato l’aggiudicazione a favore della Ditta Tipografia I.M.D. 
LUCANA SNC (p.iva 00041530775);  

VISTA  l’assenza di reclami o opposizioni;  

RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta Tipografia I.M.D. LUCANA SNC (p.iva 00041530775) congrua, 
economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al Progetto PON/FSE “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Modulo: “Noi, i ragazzi dell'Europa”, sottoazione 10.2.2A, Cod. 

identificativo 10.2.2A - FSEPON – BA - 2018-20 e modulo: “C’era una volta un muro” Cod. 

identificativo 10.2.3C-FSEPON-BA-2018-14, 
 

DETERMINA 
 

Art.1   La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2   Di accettare e confermare l’offerta economica della Ditta Tipografia I.M.D. LUCANA SNC 
(p.iva 00041530775); per la fornitura dei beni relativi al progetto indicato in oggetto per un 
importo contrattuale di € 256,20 al netto di IVA a fronte di un importo complessivo a base di 
gara di € 300,00 al netto di IVA 

Art.3  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo 
on-line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida 

nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 
 
 
 

il Dirigente Scolastico 
Giosuè FERRUZZI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi art.3 comma 2 D.Lgs. 39/1993) 

 


